
 

DETERMINAZIONE SINDACALE n. 44 del 15-06-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI CAPO D'ORLANDO 

COMUNE DI CAPO D’ORLANDO 
Provincia di Messina 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
Copia Determinazione N. 44  del 15-06-2011  
 
Determinazione Reg. Generale N. 669      del 15-06-2011 
 

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
IL SINDACO 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale  relativo alla elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, 
depositato presso l’Ufficio del segretario generale del Comune in data odierna, ed in particolare il paragrafo 5° denominato 
“Proclamazione dell’elezione alla Carica di Sindaco” (art. 3 comma 8 L.R. 35/1997) con il quale il sottoscritto è stato proclamato 
eletto alla carica di Sindaco del Comune di Capo d'Orlando; 
Rilevato che la Giunta Comunale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco, da n. 4 Assessori, giusto art. 1  L.R. n.22 
del 16.12.2008; 
Visto l’art. 1 della L.R. n. 35/97 relativo alla presentazione del programma amministrativo del candidato sindaco ,comprensivo 
dell’elenco di almeno la metà degli assessori che intende nominare; 
Visto l’art. 9 della L.R. n. 7/92, che disciplina il secondo turno di votazioni ed impone al candidato sindaco di indicare l’elenco 
completo degli assessore che intende nominare;; 
Visto il proprio programma amministrativo nel quale, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 7/92, sono stati indicati gli Assessori da 
nominare; 
Visto  il citato art. 12 L.R. 7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità ed incompatibilità degli Assessori;  
Visto l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992 n. 7, così come modificato dall’art. 40 della L.R. 01.09.1993 n. 26 e dagli artt. 8 e  15  
della L.R. 15.09.97 n. 35; 
Visto l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
Vista la L.R. 15.03.1963, n. 16; 
Vista la L.R. 26.08.1992, n. 7; 
Vista la L.R. 01.09.1993, n. 26; 
Vista la L. 08.06.1990, n. 142,  in particolare l’art. 33 così come introdotto dall’art. 6 punto 9 della L.R. 23/12/00 n. 30 relativa 
alla composizione della G.M.; 
Vista la L.R. 11.12.1991, n. 48; 
Vista la L.R. 15.09.1997, n. 35; 
Vista la L.R. 07.09.1998, n. 23; 
Vista la L. 03.08.1999, n. 265; 
Vista la Circolare Ass.to Reg.le EE. LL. 03.03.2000 n. 2; 
Visto il Decreto Legislativo18.08.2000 n. 267; 
Viste le LL.RR. 16.12.2000 n. 25 e 23.12.2000 n. 30; 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione; 
Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Giunta  Municipale; 

D E T E R M I N A 
Nominare Assessori componenti la Giunta Municipale i signori: 
 

1) Sergio Leggio Aldo nato a Capo d’Orlando il 10/01/1958 
2) Scaffidi Militone Cettina nata a Patti il 14/01/1964 
3) Perrone Carmelo nato a Capo d’Orlando il 13/10/1961 
4) Milone Rosario nato a Sant’Agata Militello il 28/07/1973 

 
Si riserva di delegare, con successivo provvedimento, ai vari Assessori determinate attribuzioni; 
  
La presente composizione sarà comunicata entro dieci giorni dall’insediamento al Consiglio Comunale  in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 8 comma 1 della L.R. 15.09.1997 n. 35, che ha modificato il primo comma dell’art. 12 della L.R. 26.08.1992 n. 
7, ed essere portata a conoscenza del Presidente del Consiglio, del Segretario Generale, dei Responsabili delle aree, pubblicata 
all’Albo pretorio e comunicata all’Assessorato Regionale EE.LL. ed alla Prefettura (art. 19 vigente Statuto Comunale); 
 
Dare atto che gli Assessori nominati, prima di essere immessi nell’esercizio delle proprie funzioni, dovranno prestare il prescritto 
giuramento davanti al Segretario Generale. 
 IL SEGRETARIO GENERALE      IL SINDACO  
F.TO       Dott. Giovanni Matasso             F.TO    Roberto Sindoni 

================================================================================ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 

DETERMINAZIONE SINDACALE n. 44 del 15-06-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPO D'ORLANDO 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi dal 19-06-2011 al 04-07-2011 a norma 
dell’art. 11 della L.R. n. 44 del 3.12.1991. 
In fede IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                


